
 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 53/28-12-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 1005-53/28-12-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Παράταση συμβάσεων παγίων χορηγημάτων καθαριότητας για το έτος 2018 
στις Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 28 - 12 - 2017  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων, Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) και 
Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 112024/95/22-
12-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Διονυσίου 
Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία επιδόθηκε 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Γεώργιο Τσιλιμιδό                               
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω θέμα 
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Ε.Η.Δ Θέμα 20oο: Παράταση συμβάσεων παγίων χορηγημάτων καθαριότητας για το έτος 
2018 στις Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 20ο θέμα εκτός ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. 
Παναγή Δρακουλόγκωνα, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του αρθρ. 37 ν. 2072/92. 
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

ΑΔΑ: 7ΝΟ47ΛΕ-5ΙΦ



 2 22 

3. Το αρθρ. 12 παρ. 4 Ν.2672/98 «Οικονομικοί πόροι της Ν.Α. και λοιπές διατάξεις», που 
ορίζει ότι «Οι Ν.Α. με απόφαση του Νομαρχιακού Συμβουλίου τους δύνανται να 
θεσπίζουν πάγια επιδόματα καθαριότητας για την αντιμετώπιση αντίστοιχων δαπανών των 
Υπηρεσιών που υπάγονται σε αυτές». 
4. Τις διατάξεις του αρθρ. 33 ν. 4024/2011, περί κατάργησης κενών οργανικών θέσεων. 
5.Το αριθμ. 2/80482/0026/20.12.2012 έγγραφο Γ.Λ.Κ. 
6. Την ανάγκη καθιέρωσης πάγιου κατ’ αποκοπή χορηγημάτων καθαριότητας για την 
αντιμετώπιση του καθαρισμού των Υπηρεσιών της Π.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ για το 
οικονομικό έτος 2018.  
6. Την αριθμ. 2/5091/0026/2012 απόφαση Υπ. Οικονομικών «Καθορισμός διαδικασίας και 
δικαιολογητικών για την πληρωμή δαπανών παγίων κατ’ αποκοπή χορηγημάτων κτιρίων 
δημοσίων υπηρεσιών». 
7. Την υπ’ αριθ. οίκ. 96273/22742/09.11.2017 εισήγηση στο Περιφερειακό Συμβούλιο. 
8. Την υπ’ αριθ. 229-23/2017 με ΑΔΑ: Ψ9ΛΘ7ΛΕ-1ΕΩ Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου. 
9. Το υπ’ αριθ. Οίκ.112721/27285/28.12.2017 έγγραφο στην Επιτροπή Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης 
10. Το υπ’ αριθ. 26/2017 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των 
Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης 
11. την ανάγκη αδιάλειπτης τήρησης των κανόνων υγιεινής και ασφάλειας. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την παράταση των συμβάσεων παγίων χορηγημάτων καθαριότητας για το έτος 2018 

στις Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης και συγκεκριμένα μέχρι 30.4.2018 ή την ολοκλήρωση 
των διαγωνιστικών διαδικασιών για το επόμενο οικονομικό έτος οπότε και οι σχετικές 
συμβάσεις θα λυθούν αυτομάτως και αυτοδίκαια χωρίς οποιαδήποτε άλλη διατύπωση. 

Τα χορηγήματα θα καταλογίζονται σε βάρος του Ειδικού Φορέα 04.073 (Διοίκηση) 
και Κ.Α.Ε. 1232.00.00.1 (Κατ’ αποκοπή χορήγημα για καθαριότητα). 

Δικαιούχοι του κάθε χορηγήματος για τις Υπηρεσίες με α/α 1,3,4,5&7, θα είναι οι 
Προϊστάμενοι των Υπηρεσιών που αφορούν τα παραπάνω χορηγήματα, ενώ για τις 
Υπηρεσίες με α/α 2 &6, δικαιούχος θα είναι ο Διευθυντής Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. 
Κεφαλληνίας. 

Σε περίπτωση πρόσληψης προσωπικού, που θα αναλάβει μία ή περισσότερες από τις 
παραπάνω Υπηρεσίες, τα αντίστοιχα χορηγήματα θα διακόπτονται. 

Παρακαλούμε για την σχετική απόφαση από το Περιφερειακό Συμβούλιο. 
 

Α. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Α. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

Ο Αντιπεριφερειάρχης  
Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης 

  
Παναγής Δρακουλόγκωνας 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 7ΝΟ47ΛΕ-5ΙΦ



 3 33 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ &  
ΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 221 ΤΟΥ Ν. 4412/2016.  

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 26 

Στο Αργοστόλι στις 27 Δεκεμβρίου 2017 και ώρα 14:00 στο γραφείο του Τμήματος 
Προμηθειών της Π.Ε. Κεφαλληνίας, , συνεδρίασε η επιτροπή που συγκροτήθηκε με την υπ. 
αριθ. 54-03/24-1-17 (ΑΔΑ: 61737ΛΕ-Ν6Ε) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 
άρθρου 175 του Ν. 3852/2010 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αριθ. 91-05/07-02-2017 και 586-30/08-08-2017 όμοιες αποφάσεις, προκειμένου να 
γνωμοδοτήσει σχετικά με τη δυνατότητα παράτασης των συμβάσεων παροχής υπηρεσιών 
καθαριότητας και προμήθειας γραφικής ύλης 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 
α/α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

1. Πρόεδρος Κουτσός Κω/νος , κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων), 
με βαθμό Α΄ 

2. Τακτικό Μέλος Γερολυμάτος Σπυρίδων, κλάδου ΠΕ Χημικών 
Μηχανικών, με βαθμό Α  ́

3. Αναπληρωματικό 
Μέλος 

Παγουλάτου Ανθούλα, κλάδου ΔΕ Πληροφορικής 
Προσωπικού Η/Υ, με βαθμό Α  ́

Παρών ήταν επίσης ο αναπληρωτής προϊστάμενος του Τμήματος Προμηθειών της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας κ. Σπαθής Ευάγγελος. 

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της το υπ. αριθ. Οίκ. 112721/27285/27.12.2017 έγγραφο 
του τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Διοικητικού – Οικονομικού, με θέμα: 
«Παράτασης των Συμβάσεων παροχής υπηρεσιών καθαριότητας και προμήθειας γραφικής 
ύλης». 
 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ ΣΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΣ ΠΙΝ 

Την παράταση των συμβάσεων: α) παροχής υπηρεσιών καθαριότητας μέχρι 30.4.2018 και 
β) προμήθειας γραφικής ύλης μέχρι 30.6.2018 και συγκεκριμένα μέχρι την ολοκλήρωση του 
αντίστοιχου διαγωνισμού για το επόμενο οικονομικό έτος ή την εξάντληση του φυσικού 
αντικειμένου της σύμβασης χωρίς να υφίσταται δυνατότητα αύξησης του. 
 

Αργοστόλι, 27/12/2017 
Η Επιτροπή αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού και των 

διαδικασιών διαπραγμάτευσης του άρθρου 221 ΤΟΥ Ν. 4412/2016. 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ  

  
ΚΟΥΤΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ  

 ΠΑΓΟΥΛΑΤΟΥ ΑΝΘΟΥΛΑ 

 
 

ΑΔΑ: 7ΝΟ47ΛΕ-5ΙΦ



 4 44 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την παράταση των συμβάσεων παγίων χορηγημάτων καθαριότητας για το έτος 
2018 στις Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης και συγκεκριμένα μέχρι 30.4.2018 ή την 
ολοκλήρωση των διαγωνιστικών διαδικασιών για το επόμενο οικονομικό έτος οπότε και οι 
σχετικές συμβάσεις θα λυθούν αυτομάτως και αυτοδίκαια χωρίς οποιαδήποτε άλλη 
διατύπωση. 

Τα χορηγήματα θα καταλογίζονται σε βάρος του Ειδικού Φορέα 04.073 (Διοίκηση) και 
Κ.Α.Ε. 1232.00.00.1 (Κατ’ αποκοπή χορήγημα για καθαριότητα). 

Δικαιούχοι του κάθε χορηγήματος για τις Υπηρεσίες με α/α 1,3,4,5&7, θα είναι οι 
Προϊστάμενοι των Υπηρεσιών που αφορούν τα παραπάνω χορηγήματα, ενώ για τις 
Υπηρεσίες με α/α 2 &6, δικαιούχος θα είναι ο Διευθυντής Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. 
Κεφαλληνίας. 

Σε περίπτωση πρόσληψης προσωπικού, που θα αναλάβει μία ή περισσότερες από τις 
παραπάνω Υπηρεσίες, τα αντίστοιχα χορηγήματα θα διακόπτονται. 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1005-53/28-12-2017 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 

         Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                             Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               
           
Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: 7ΝΟ47ΛΕ-5ΙΦ


		2017-12-29T11:02:16+0200
	Athens




